

6.24

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y
PRESUPUESTARIOS.

6.24.1

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. DGA

		Fondos líquidos	722.868.510,91
a) LIQUIDEZ INMEDIATA	0,27	-----	
		Pasivo corriente	2.683.798.077,04
		Fondos líquidos + Derechos pendientes de cobro	722.868.510,91 + 256.819.655,18
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO	0,37	-----	
		Pasivo corriente	2.683.798.077,04
		Activo Corriente	1.465.675.340,92
c) LIQUIDEZ GENERAL	0,55	-----	
		Pasivo corriente	2.683.798.077,04
		Pasivo corriente + Pasivo no corriente	2.683.798.077,04 + 8.611.113.534,48
d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE	8.373,,31	-----	
		Número de habitantes	1.348.918
		Pasivo corriente + Pasivo no corriente	2.683.798.077,04 + 8.611.113.534,48
e) ENDEUDAMIENTO	2,25	-----	
		Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto	2.683.798.077,04 + 8.611.113.534,48 + 6.282.884.327,66-
		Pasivo corriente	2.683.798.077,04
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO	0,31	-----	
		Pasivo no corriente	8.611.113.534,48

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. DGA

		Pasivo corriente + Pasivo no corriente	2.683.798.077,04 + 8.611.113.534,48
g) CASH-FLOW	56,20-	-----	
		Flujos netos de gestión	200.988.887,15-
h) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL			
1) Estructura de los ingresos			
		Ingresos tributarios	4.272.579.768,28
	0,70	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	6.130.267.005,56
		Transferencias recibidas	1.756.101.924,43
	0,29	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	6.130.267.005,56
		Ventas netas y prestaciones de servicio	3.453.758,36
	0,00	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	6.130.267.005,56
		Resto ingresos de gestión ordinaria	0,00 + 0,00 + 26.105.905,81 + 72.025.648,68
	0,02	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	6.130.267.005,56

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. DGA

2) Estructura de los gastos

	Gastos personal	1.215.421.485,30-
0,19	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	6.294.102.070,05-
	Transferencias y subvenciones concedidas	4.719.234.213,43-
0,75	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	6.294.102.070,05-
	Aprovisionamiento	48.116.397,91-
0,01	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	6.294.102.070,05-
	Resto gastos de gestión ordinaria	243.317.887,94- + 68.012.085,47-
0,05	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	6.294.102.070,05-
	Gastos de gestión ordinaria	6.294.102.070,05-
1,03-	-----	
	Ingresos de gestión ordinaria	6.130.267.005,56

3) Cobertura de los gastos corrientes

6.24.2

INDICADORES PRESUPUESTARIOS.

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. DGA

a) Del Presupuesto de gastos corrientes:

		Obligaciones reconocidas netas	7.637.287.421,88
1) EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	0,91	-----	
		Creditos Totales	8.378.961.017,57
		Pagos Realizados	6.650.735.610,23
2) REALIZACION DE PAGOS	0,87	-----	
		Obligaciones Reconocidas Netas	7.637.287.421,88
		Obligaciones Reconocidas Netas	7.637.287.421,88
3) GASTO POR HABITANTE	5.661,79	-----	
		Número de Habitantes	1.348.918,00
		Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)	691.753.164,51
4) INVERSION POR HABITANTE	512,82	-----	
		Número de Habitantes	1.348.918,00
		Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)	691.753.164,51
5) ESFUERZO INVERSOR	0,09	-----	
		Total Obligaciones Reconocidas Netas	7.637.287.421,88

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. DGA

		Obligaciones pendientes de pago x 365:	360.091.411.252,25
6) PERIODO MEDIO DE PAGO	47,15	-----	
		TOTAL Obligaciones Reconocidas Netas:	7.637.287.421,88
b) Del Presupuesto de ingresos corrientes:			
		Derechos Reconocidos Netos:	7.666.493.458,91
1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	0,92	-----	
		Previsiones definitivas:	8.378.961.017,57
		Recaudación neta:	7.490.868.979,19
2) REALIZACION DE COBROS	0,98	-----	
		Derechos reconocidos netos:	7.666.493.458,91
		Derechos pendientes de cobro x 365:	64.102.935.097,80
3) PERIODO MEDIO DE COBRO	8,36	-----	
		Derechos reconocidos netos:	7.666.493.458,91

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. DGA

		Resultado presupuestario ajustado:	54.159.242,29-
4) SUPERÁVIT (O DÉFICIT) POR HABITANTE	120,03-	-----	
		Número de Habitantes	1.348.918,00
c) De Presupuestos cerrados:			
		Pagos	975.016.651,09
1) REALIZACION DE PAGOS	0,85	-----	
		Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y anulaciones):	1.143.394.293,49
		Cobros:	40.756.358,04
2) REALIZACION DE COBROS	0,33	-----	
		Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones):	125.389.335,05

